
Российская Федерация 
Иркутская область  

Братский район 
Вихоревское муниципальное образование 

Дума  
 

РЕШЕНИЕ   
 

от 10.07.2018 г. № 41 
 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ВИХОРЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2017 ГОД  

 
 Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Вихоревского городского 

поселения за 2017 год, руководствуясь статьями 81, 264.2, 264.5, 264.6 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 32, статьей 
48 Устава Вихоревского муниципального образования, статьями 38, 40, 41 
Положения «О бюджетном процессе в Вихоревском городском поселении», 
частью 2 статьи 55 Регламента Думы Вихоревского муниципального образования, 
Дума Вихоревского муниципального образования 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Утвердить: 
1.1. Отчет об исполнении бюджета Вихоревского городского поселения за 

2017 год по доходам в сумме 229 637,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 
240 375,2 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета 
Вихоревского городского поселения) в сумме 10 737,9 тыс. рублей и со 
следующими показателями: 

- доходы бюджета Вихоревского городского поселения по кодам 
классификации доходов бюджетов за 2017 год согласно приложению № 1 к 
настоящему Решению; 

- расходы бюджета Вихоревского городского поселения по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов за 2017 год согласно 
приложению № 2 к настоящему Решению; 

- расходы бюджета Вихоревского городского поселения по ведомственной 
структуре расходов бюджета Вихоревского городского поселения за 2017 год 
согласно приложению № 3 к настоящему Решению; 

- источники финансирования дефицита бюджета Вихоревского городского 
поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов за 2017 год согласно приложению № 4 к настоящему Решению; 

1.2. Отчет об использовании средств резервного фонда бюджета 
Вихоревского городского поселения за 2017 год согласно приложению № 5 к 
настоящему Решению. 

1.3. Отчет об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда 
Вихоревского городского поселения за 2017 год согласно приложению № 6 к 
настоящему Решению. 



2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  
постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и финансово-
экономической деятельности. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному  опубликованию (обнародованию). 

 
 

Глава Вихоревского  
муниципального образования                              Н.Ю. Дружинин 
 
 
Председатель Думы Вихоревского           Л.Г. Ремизова 
муниципального образования  

 

 



 Приложение № 1 

 к решению Думы Вихоревского 

муниципального образования 

от 10.07.2018 года № 41 

    

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВИХОРЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО КОДАМ 
КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2017 ГОД  

                                тыс. руб. 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое 
исполнение 

главно-
го ад-

минист-
ратора 

доходов  

доходов местного 
бюджета 

ДОХОДЫ, ВСЕГО     229 637,3 

Управление Федерального 
казначейства по Иркутской 
области 

100   3 550,1 

Налоги на товары (работы, 
услуги), реализуемые на 
территории Российской Фе-
дерации 

100 1 03 00000 00 0000 110 3 550,1 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подле-
жащие распределению меж-
ду бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с уче-
том установленных диффе-
ренцированных нормативов 
отчислений в местные бюд-
жеты 

100 1 03 02230 01 0000 110 1 458,7 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для ди-
зельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) двигате-
лей, подлежащие распреде-
лению между бюджетами 
субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджета-
ми с учетом установленных 
дифференцированных нор-
мативов отчислений в мест-
ные бюджеты 

100 1 03 02240 01 0000 110 14,8 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, под-
лежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 

100 1 03 02250 01 0000 110 2 359,1 



местными бюджетами с уче-
том установленных диффе-
ренцированных нормативов 
отчислений в местные бюд-
жеты 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подле-
жащие распределению меж-
ду бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с уче-
том установленных диффе-
ренцированных нормативов 
отчислений в местные бюд-
жеты 

100 1 03 02260 01 0000 110 -282,5 

Федеральная служба госу-
дарственной статистики 

157   0,0 

Прочие поступления от де-
нежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возме-
щение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты городских посе-
лений  

157 1 16 90050 13 6000 140 0,0 

Управление Федеральной 
налоговой службы по Ир-
кутской области 

182   66 476,8 

Налог на доходы физических 
лиц  

182 1 01 02000 01 0000 110 51 622,3 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением дохо-
дов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 49 973,9 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятель-
ности физическими лицами, 
зарегистрированными в ка-
честве индивидуальных 
предпринимателей, нотариу-
сов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учре-
дивших адвокатские кабине-
ты и других лиц, занимаю-
щихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Россий-

182 1 01 02020 01 0000 110 469,1 



ской Федерации  

Налог на доходы физических 
лиц с доходов,  полученных 
физическими лицами в соот-
ветствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Россий-
ской Федерации  

182 1 01 02030 01 0000 110 23,7 

Налог на доходы физических 
лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с дохо-
дов, полученных физически-
ми лицами, являющимися 
иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую 
деятельность по найму у 
физических лиц на основа-
нии патента в соответствии 
со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федера-
ции 

182 1 01 02040 01 0000 110 1 155,6 

Единый сельскохозяйствен-
ный налог 

182 1 05 03010 01 0000 110 0,3 

Налог на имущество  182 1 06 00000 00 0000 110 14 854,2 

Налог на имущество физиче-
ских лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
городских поселений.  

182 1 06 01030 13 0000 110 5 916,9 

Земельный налог с физиче-
ских лиц, обладающих зе-
мельным участком, распо-
ложенным в границах  город-
ских  поселений 

182 1 06 06043 13 0000 110 2 625,8 

Земельный налог с органи-
заций, обладающих земель-
ным участком, расположен-
ным в границах городских  
поселений 

182 1 06 06033 13 0000 110 6 311,5 

Служба государственного 
финансового контроля 
Иркутской области 

832   3,0 



Денежные взыскания (штра-
фы) за нарушение законода-
тельства Российской Феде-
рации о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспече-
ния государственных и му-
ниципальных нужд для нужд 
городских поселений 

832 1 16 33050 13 0000 140  3,0 

Администрация Вихорев-
ского городского поселе-
ния 

911   158 129,0 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное 
пользование государствен-
ного и муниципального иму-
щества (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а 
также имущества государст-
венных и муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

911 1 11 05000 00 0000 120 1 960,2 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земель-
ные участки, государствен-
ная собственность на кото-
рые не разграничена и кото-
рые расположены в границах 
городских поселений, а так-
же средства от продажи 
права на заключение дого-
воров аренды указанных 
земельных участков 

911 1 11 05013 13 0000 120 1 500,4 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права 
на заключение договоров 
аренды за земли, находя-
щиеся в собственности го-
родских поселений (за ис-
ключением земельных участ-
ков муниципальных бюджет-
ных и автономных учрежде-
ний) 

911 1 11 05025 13 0000 120 448,8 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего 
казну городских поселений 
(за исключением земельных 
участков) 

911 1 11 05075 13 0000 120 11,0 



Доходы от оказания платных 
услуг (работ) и компенсации 
затрат государства 

911 1 13 00000 00 0000 000 328,7 

Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) муни-
ципальным казенным учреж-
дением культуры "Историко-
краеведческий музей города 
Вихоревка" 

911 1 13 01995 13 0001 130 58,3 

Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) муни-
ципальным казенным учреж-
дением культуры "Вихорев-
ская городская библиотека" 

911 1 13 01995 13 0002 130 7,1 

Доходы, поступающие в 
порядке возмещения расхо-
дов, понесенных в связи с 
эксплуатацией  имущества 
городских поселений 

911 1 13 02065 13 0000 130 197,2 

Прочие доходы от компенса-
ции затрат  бюджетов город-
ских поселений 911 1 13 02995 13 0000 130 

66,1 

Доходы от продажи матери-
альных и нематериальных 
активов 

911 1 14 06000 00 0000 430 1 498,6 

Доходы от продажи земель-
ных участков, государствен-
ная собственность на кото-
рые не разграничена и кото-
рые расположены в границах 
городских поселений 

911 1 14 06013 13 0000 430 617,7 

Доходы от продажи земель-
ных участков, находящихся в 
собственности городских 
поселений (за исключением 
земельных участков муници-
пальных бюджетных и авто-
номных учреждений) 

911 1 14 06025 13 0000 430 880,9 

Штрафы, санкции, возмеще-
ние ущерба 

911 1 16 00000 00 0000 140 2 566,1 

Денежные взыскания (штра-
фы) и иные суммы, взыски-
ваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и 
в возмещение ущерба иму-
ществу, зачисляемые в бюд-
жеты городских поселений 

911 1 16 21050 13 0000 140 15,5 

Доходы от возмещения 
ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями 
выступают получатели 

911 1 16 23051 13 0000 140 14,5 



средств бюджетов городских 
поселений 

Денежные взыскания (штра-
фы) за нарушение законода-
тельства Российской Феде-
рации о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспече-
ния государственных и му-
ниципальных нужд для нужд 
городских поселений 

911 1 16 33050 13 0000 140  926,5 

Поступления сумм в возме-
щение вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам 
местного значения транс-
портными средствами, осу-
ществляющими перевозки 
тяжеловесных и  (или) круп-
ногабаритных грузов, зачис-
ляемые в бюджеты город-
ских поселений 

911 1 16 37040 13 0000 140  1 451,0 

Денежные взыскания (штра-
фы), установленные закона-
ми субъектов Российской 
Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в бюд-
жеты поселений 

911 1 16 51040 02 0000 140 158,6 

Прочие неналоговые доходы 911 1 17 01050 13 0000 180 392,2 

Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты 
городских поселений 

911 1 17 01050 13 0000 180 1,0 

Прочие неналоговые доходы 
бюджетов городских поселе-
ний 

911 1 17 05050 13 0000 180 391,2 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

911 2 00 00000 00 0000 151 151 383,2 

Безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской 
Федерации 

911 2 02 00000 00 0000 151 151 386,6 

Дотации бюджетам город-
ских поселений на поддерж-
ку мер по обеспечению сба-
лансированности бюджетов 

911 2 02 15002 13 0000 151 2 000,0 



Прочие субсидии бюджетам 
городских поселений (субси-
дия бюджету Вихоревского 
городского поселения для 
реализации подпрограммы 
«Модернизация объектов 
коммунальной инфраструк-
туры Иркутской области» на 
2014-2020 годы государст-
венной программы Иркутской 
области «Развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства 
Иркутской области» на 2014-
2020 годы) 

911 2 02 29999 13 0001 151 73 886,4 

Прочие субсидии бюджетам 
городских поселений (субси-
дия бюджету Вихоревского 
городского поселения на 
реализацию мероприятий 
перечня проектов народных 
инициатив) 

911 2 02 29999 13 0002 151 4 468,5 

Прочие субсидии бюджетам 
городских поселений (субси-
дия бюджету Вихоревского 
городского поселения в це-
лях реализации мероприя-
тий, направленных на повы-
шение эффективности бюд-
жетных расходов Вихорев-
ского муниципального обра-
зования) 

911 2 02 29999 13 0003 151 350,0 

Прочие субсидии бюджетам 
городских поселений (субси-
дия бюджету Вихоревского 
городского поселения в це-
лях софинансирования рас-
ходных обязательств на 
строительство, реконструк-
цию, капитальный ремонт, 
ремонт автомобильных до-
рог общего пользования 
местного значения) 

911 2 02 29999 13 0004 151 68 963,0 

Субвенции бюджетам город-
ских поселений на осущест-
вление первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комис-
сариата 

911 2 02 35118 13 0000 151 1 564,4 

Субвенции бюджетам город-
ских поселений на выполне-
ние передаваемых полномо-
чий субъектов Российской 

911 2 02 30024 13 0000 151 154,3 



Федерации 

Возврат прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое на-
значение, прошлых лет из 
бюджетов городских поселе-
ний 

911 2 19  60010 13 0000 151 -3,4 

Комитет по управлению 
муниципальным имущест-
вом МО «Братский район» 

966   1 478,4 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земель-
ные участки, государствен-
ная собственность на кото-
рые не разграничена и кото-
рые расположены в границах 
городских поселений, а так-
же средства от продажи 
права на заключение дого-
воров аренды указанных 
земельных участков 

966 
1 11 05013 13 

0000 120 
1 478,4 



Приложение № 2 

к решению Думы Вихоревского 

муниципального образования 

от 10.07.2018 года № 41 

   
 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ВИХОРЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО 
РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ  

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2017 ГОД 

    

   

 тыс. руб. 

Наименование 
Рз ПР 

Кассовое 
исполнение  

ВСЕГО РАСХОДОВ     240 375,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   29 008,8 

Функционирование высшего должностно-
го лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 

01 02 1 569,0 

Функционирование  законодательных 
(представительных) органов государст-
венной власти  и представительных орга-
нов муниципального образования 

01 03 2 809,5 

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций 

01 04 23 194,5 

Обеспечение проведения выборов и ре-
ферендумов 

01 07 1 294,4 

Резервные фонды  01 11 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 141,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   1 564,4 

Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 

02 03 1 564,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03   573,2 

Защита населения и территории от  чрез-
вычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона 

03 09 573,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   87 898,7 

Общеэкономические вопросы 04 01 153,6 

Транспорт 04 08 3 136,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 84 243,1 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12 365,1 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05   110 843,6 

Жилищное хозяйство 05 01 803,0 



Коммунальное хозяйство 05 02 95 191,3 

Благоустройство 05 03 14 849,3 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   9 716,5 

Культура  08 01 9 716,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   333,7 

Пенсионное обеспечение 10 01 328,7 

Социальное обеспечение населения 10 03 5,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  11   436,3 

Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 

11 05 436,3 



Приложение № 3 

к решению Думы Вихоревского 

муниципального образования 

от 10.07.2018 года № 41 

 
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ВИХОРЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО 
ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВИХОРЕВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2017 ГОД 

 
 

    
   (тыс.руб.) 

Наименование ГР КЦСР КВР Рз ПР Сумма 

Непрограммные 
направления дея-
тельности органов 
местного само-
управления Вихо-
ревского городского 
поселения 

911 90 0 00 00000       34 562,5 

Обеспечение дея-
тельности главы 
Вихоревского му-
ниципального обра-
зования 

911 90 1 00 00000       1 569,0 

Расходы на выплаты 
по оплате труда ра-
ботников органов 
местного самоуправ-
ления Вихоревского 
городского поселения 

911 90 1 00 10110       1 561,2 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (муни-
ципальными) органа-
ми, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

911 90 1 00 10110 100     1 561,2 

Функционирование 
высшего должностно-
го лица субъекта 
Российской Федера-
ции и муниципально-
го образования 

911 90 1 00 10110 100 01 02 1 561,2 

Расходы на обеспе-
чение функций орга-
нов местного само-
управления Вихорев-
ского городского по-
селения  

911 90 1 00 10190       7,8 



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (муни-
ципальными) органа-
ми, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

911 90 1 00 10190 100     7,8 

Функционирование 
высшего должностно-
го лица субъекта 
Российской Федера-
ции и муниципально-
го образования 

911 90 1 00 10190 100 01 02 7,8 

Обеспечение дея-
тельности Думы 
Вихоревского му-
ниципального обра-
зования 

911 90 2 00 00000       2 809,5 

Председатель Ду-
мы Вихоревского 
муниципального 
образования 

911 90 2 01 00000       1 381,8 

Расходы на выплаты 
по оплате труда ра-
ботников органов 
местного самоуправ-
ления Вихоревского 
городского поселения 

911 90 2 01 10110       1 373,4 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (муни-
ципальными) органа-
ми, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

911 90 2 01 10110 100     1 373,4 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государст-
венной власти и 
представительных 
органов муниципаль-
ного образования 

911 90 2 01 10110 100 01 03 1 373,4 



Расходы на обеспе-
чение функций орга-
нов местного само-
управления Вихорев-
ского городского по-
селения  

911 90 2 01 10190       8,4 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (муни-
ципальными) органа-
ми, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

911 90 2 01 10190 100     8,4 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государст-
венной власти и 
представительных 
органов муниципаль-
ного образования 

911 90 2 01 10190 100 01 03 8,4 

Аппарат Думы Ви-
хоревского муни-
ципального обра-
зования 

911 90 2 02 00000       1 419,5 

Расходы на выплаты 
по оплате труда ра-
ботников органов 
местного самоуправ-
ления Вихоревского 
городского поселения 

911 90 2 02 10110       922,8 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (муни-
ципальными) органа-
ми, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

911 90 2 02 10110 100     922,8 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государст-
венной власти и 
представительных 

911 90 2 02 10110 100 01 03 922,8 



органов муниципаль-
ного образования 

Расходы на обеспе-
чение функций орга-
нов местного само-
управления Вихорев-
ского городского по-
селения  

911 90 2 02 10190       493,7 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (муни-
ципальными) органа-
ми, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

911 90 2 02 10190 100     4,9 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государст-
венной власти и 
представительных 
органов муниципаль-
ного образования 

911 90 2 02 10190 100 01 03 4,9 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

911 90 2 02 10190 200     488,8 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государст-
венной власти и 
представительных 
органов муниципаль-
ного образования 

911 90 2 02 10190 200 01 03 488,8 

Реализация направ-
лений расходов ос-
новного мероприятия 
и (или) подпрограм-
мы муниципальной 
программы Вихорев-
ского городского по-
селения, а также 
непрограммным на-
правлениям расходов 
органов местного 
самоуправления 

911 90 2 02 19999       3,0 



Вихоревского город-
ского поселения 

Иные бюджетные 
ассигнования 

911 90 2 02 19999 800     3,0 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государст-
венной власти и 
представительных 
органов муниципаль-
ного образования 

911 90 2 02 19999 800 01 03 3,0 

Депутаты Думы 
Вихоревского му-
ниципального об-
разования 

911 90 2 03 00000       8,2 

Реализация направ-
лений расходов ос-
новного мероприятия 
и (или) подпрограм-
мы муниципальной 
программы Вихорев-
ского городского по-
селения, а также 
непрограммным на-
правлениям расходов 
органов местного 
самоуправления 
Вихоревского город-
ского поселения 

911 90 2 03 19999       8,2 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (муни-
ципальными) органа-
ми, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

911 90 2 03 19999 100     8,2 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государст-
венной власти и 
представительных 
органов муниципаль-
ного образования 

911 90 2 03 19999 100 01 03 8,2 



Обеспечение дея-
тельности аппарата 
администрации 
Вихоревского го-
родского поселения 

911 90 3 00 00000       23 194,5 

Расходы на выплаты 
по оплате труда ра-
ботников органов 
местного самоуправ-
ления Вихоревского 
городского поселения 

911 90 3 00 10110       18 999,9 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (муни-
ципальными) органа-
ми, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

911 90 3 00 10110 100     18 999,9 

Функционирование 
Правительства Рос-
сийской Федерации, 
высших исполни-
тельных органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской Федера-
ции, местных адми-
нистраций 

911 90 3 00 10110 100 01 04 18 999,9 

Расходы на обеспе-
чение функций орга-
нов местного само-
управления Вихорев-
ского городского по-
селения 

911 90 3 00 10190       3 466,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (муни-
ципальными) органа-
ми, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

911 90 3 00 10190 100     727,0 

Функционирование 
Правительства Рос-
сийской Федерации, 

911 90 3 00 10190 100 01 04 727,0 



высших исполни-
тельных органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской Федера-
ции, местных адми-
нистраций 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

911 90 3 00 10190 200     2 739,0 

Функционирование 
Правительства Рос-
сийской Федерации, 
высших исполни-
тельных органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской Федера-
ции, местных адми-
нистраций 

911 90 3 00 10190 200 01 04 2 739,0 

Исполнение судеб-
ных актов по обра-
щению взыскания на 
средства бюджета 
Вихоревского город-
ского поселения 

911 90 3 00 11010       55,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

911 90 3 00 11010 800     55,0 

Функционирование 
Правительства Рос-
сийской Федерации, 
высших исполни-
тельных органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской Федера-
ции, местных адми-
нистраций 

911 90 3 00 11010 800 01 04 55,0 

Реализация направ-
лений расходов ос-
новного мероприятия 
и (или) подпрограм-
мы муниципальной 
программы Вихорев-
ского городского по-
селения, а также 
непрограммным на-
правлениям расходов 
органов местного 
самоуправления 

911 90 3 00 19999       673,6 



Вихоревского город-
ского поселения 

Иные бюджетные 
ассигнования 

911 90 3 00 19999 800     673,6 

Функционирование 
Правительства Рос-
сийской Федерации, 
высших исполни-
тельных органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской Федера-
ции, местных адми-
нистраций 

911 90 3 00 19999 800 01 04 673,6 

Осуществление 
отдельных полно-
мочий по учету 
средств резервного 
фонда администра-
ции Вихоревского 
городского поселе-
ния 

911 90 4 00 00000       5,0 

Резервный фонд 
администрации Вихо-
ревского городского 
поселения 

911 90 4 00 11020       5,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

911 90 4 00 11020 800     0,0 

Резервные фонды 911 90 4 00 11020 800 01 11 0,0 

Социальное обеспе-
чение и иные выпла-
ты населению 

911 90 4 00 11020 300     5,0 

Социальное обеспе-
чение населения 

911 90 4 00 11020 300 10 03 5,0 

Выполнение других 
обязательств Вихо-
ревского городского 
поселения 

911 90 5 00 00000       295,0 

Порядок награжде-
ния почетной гра-
мотой и благодар-
ственным письмом 
главы админист-
рации Вихоревско-
го городского по-
селения, утвер-
жденный поста-
новлением главы 
администрации 

911 90 5 01 00000       97,8 



Вихоревского го-
родского поселения 
№19 от 02.03.2007 

Реализация направ-
лений расходов ос-
новного мероприятия 
и (или) подпрограм-
мы муниципальной 
программы Вихорев-
ского городского по-
селения, а также 
непрограммным на-
правлениям расходов 
органов местного 
самоуправления 
Вихоревского город-
ского поселения 

911 90 5 01 19999       97,8 

Социальное обеспе-
чение и иные выпла-
ты населению 

911 90 5 01 19999 300     97,8 

Другие общегосудар-
ственные вопросы 

911 90 5 01 19999 300 01 13 97,8 

Членские взносы в 
ассоциацию муни-
ципальных образо-
ваний 

911 90 5 02 00000       42,9 

Реализация направ-
лений расходов ос-
новного мероприятия 
и (или) подпрограм-
мы муниципальной 
программы Вихорев-
ского городского по-
селения, а также 
непрограммным на-
правлениям расходов 
органов местного 
самоуправления 
Вихоревского город-
ского поселения 

911 90 5 02 19999       42,9 

Иные бюджетные 
ассигнования 

911 90 5 02 19999 800     42,9 

Другие общегосудар-
ственные вопросы 

911 90 5 02 19999 800 01 13 42,9 

Осуществление 
отдельных обла-
стных государст-
венных полномочий 

911 90 5 03 00000       154,3 



Осуществление 
областного государ-
ственного полномо-
чия по определению 
перечня должност-
ных лиц органов 
местного само-
управления, уполно-
моченных состав-
лять протоколы об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных 
отдельными закона-
ми Иркутской об-
ласти об админист-
ративной ответст-
венности 

911 90 5 03 73150       0,7 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

911 90 5 03 73150 200     0,7 

Другие общегосудар-
ственные вопросы 

911 90 5 03 73150 200 01 13 0,7 

Осуществление 
отдельных област-
ных государствен-
ных полномочий в 
области регулирова-
ния тарифов на ус-
луги организаций 
коммунального ком-
плекса 

911 90 5 03 73100       38,4 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (муни-
ципальными) органа-
ми, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

911 90 5 03 73100 100     36,6 

Общеэкономические 
вопросы 

911 90 5 03 73100 100 04 01 36,6 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

911 90 5 03 73100 200     1,8 



Общеэкономические 
вопросы 

911 90 5 03 73100 200 04 01 1,8 

Осуществление 
отдельных област-
ных государствен-
ных полномочий в 
сфере водоснабже-
ния и водоотведения 

911 90 5 03 73110       115,2 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (муни-
ципальными) органа-
ми, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

911 90 5 03 73110 100     109,7 

Общеэкономические 
вопросы 

911 90 5 03 73110 100 04 01 109,7 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

911 90 5 03 73110 200     5,5 

Общеэкономические 
вопросы 

911 90 5 03 73110 200 04 01 5,5 

Обеспечение дея-
тельности первич-
ного воинского уче-
та на территориях, 
где отсутствуют 
военные комисса-
риаты 

911 90 6 00 00000   02 03 1 564,4 

Осуществление пер-
вичного воинского 
учета на территори-
ях, где отсутствуют 
военные комиссариа-
ты 

911 90 6 00 51180       1 564,4 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (муни-
ципальными) органа-
ми, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

911 90 6 00 51180 100     1 519,0 



Мобилизационная и 
вневойсковая подго-
товка 

911 90 6 00 51180 100 02 03 1 519,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

911 90 6 00 51180 200     45,4 

Мобилизационная и 
вневойсковая подго-
товка 

911 90 6 00 51180 200 02 03 45,4 

Субсидии в целях 
возмещения недо-
полученных дохо-
дов, связанных с 
оказанием услуг по 
перевозке пассажи-
ров автомобиль-
ным транспортом 
общего значения 

911 90 7 00 00000       3 136,9 

Реализация направ-
лений расходов ос-
новного мероприятия 
и (или) подпрограм-
мы муниципальной 
программы Вихорев-
ского городского по-
селения, а также 
непрограммным на-
правлениям расходов 
органов местного 
самоуправления 
Вихоревского город-
ского поселения 

911 90 7 00 19999       3 136,9 

Иные бюджетные 
ассигнования 

911 90 7 00 19999 800     3 136,9 

Транспорт 911 90 7 00 19999 800 04 08 3 136,9 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 

911 90 8 00 00000       365,1 

Реализация направ-
лений расходов ос-
новного мероприятия 
и (или) подпрограм-
мы муниципальной 
программы Вихорев-
ского городского по-
селения, а также 
непрограммным на-
правлениям расходов 
органов местного 
самоуправления 

911 90 8 00 19999       365,1 



Вихоревского город-
ского поселения 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

911 90 8 00 19999 200     365,1 

Другие вопросы в 
области националь-
ной экономики 

911 90 8 00 19999 200 04 12 365,1 

Мероприятия по 
социальной полити-
ке 

911 90 9 00 00000       328,7 

Выплата ежемесяч-
ных доплат к трудо-
вой пенсии лицам, 
замещавшим муни-
ципальные должно-
сти в Вихоревском 
муниципальном об-
разовании 

911 90 9 00 11030       328,7 

Социальное обеспе-
чение и иные выпла-
ты населению 

911 90 9 00 11030 300     328,7 

Пенсионное обеспе-
чение 

911 90 9 00 11030 300 10 01 328,7 

Обеспечение про-
ведения муници-
пальных выборов 
на территории Ви-
хоревского муници-
пального образова-
ния  

911 90 Б 00 00000       1 294,4 

Выборы депута-
тов Думы Вихорев-
ского муниципаль-
ного образования 

911 90 Б 01 00000       934,0 

Реализация направ-
лений расходов ос-
новного мероприятия 
и (или) подпрограм-
мы муниципальной 
программы Вихорев-
ского городского по-
селения, а также 
непрограммным на-
правлениям расходов 
органов местного 
самоуправления 
Вихоревского город-

911 90 Б 01 19999       934,0 



ского поселения 

Иные бюджетные 
ассигнования 

911 90 Б 01 19999 800     934,0 

Обеспечение прове-
дения выборов и 
референдумов 

911 90 Б 01 19999 800 01 07 934,0 

Выборы Главы 
Вихоревского му-
ниципального об-
разования 

911 90 Б 02 00000       360,4 

Реализация направ-
лений расходов ос-
новного мероприятия 
и (или) подпрограм-
мы муниципальной 
программы Вихорев-
ского городского по-
селения, а также 
непрограммным на-
правлениям расходов 
органов местного 
самоуправления 
Вихоревского город-
ского поселения 

911 90 Б 02 19999       360,4 

Иные бюджетные 
ассигнования 

911 90 Б 02 19999 800     360,4 

Обеспечение прове-
дения выборов и 
референдумов 

911 90 Б 02 19999 800 01 07 360,4 

Муниципальные 
программы Вихо-
ревского городского 
поселения 

911 70 0 00 00000       205 812,7 

Муниципальная 
программа Вихо-
ревского городского 
поселения "Граж-
данская оборона, 
предупреждение и 
ликвидация чрез-
вычайных ситуаций 
в Вихоревском му-
ниципальном обра-
зовании" на 2017-
2019 годы 

911 71 0 00 00000       573,2 

Подпрограмма 
"Предупреждение 
чрезвычайных си-
туаций и обеспече-

911 71 1 00 00000       288,1 



ние мер пожарной 
безопасности" 

Основное мероприя-
тие "Обеспечение 
первичных мер по-
жарной безопасно-
сти на территории 
Вихоревского МО" 

911 71 1 01 00000       288,1 

Реализация направ-
лений расходов ос-
новного мероприятия 
и (или) подпрограм-
мы муниципальной 
программы Вихорев-
ского городского по-
селения, а также 
непрограммным на-
правлениям расходов 
органов местного 
самоуправления 
Вихоревского город-
ского поселения 

911 71 1 01 19999       288,1 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

911 71 1 01 19999 200     288,1 

Защита населения и 
территории от чрез-
вычайных ситуаций 
природного и техно-
генного характера, 
гражданская оборона 

911 71 1 01 19999 200 03 09 288,1 

Подпрограмма 
"Предупреждение 
чрезвычайных си-
туаций и обеспече-
ние противопавод-
ковых мер" 

911 71 2 00 00000       245,4 

Основное мероприя-
тие "Обеспечение 
противопаводковых 
мер на территории 
Вихоревского МО" 

911 71 2 01 00000       245,4 

Реализация направ-
лений расходов ос-
новного мероприятия 
и (или) подпрограм-
мы муниципальной 
программы Вихорев-
ского городского по-
селения, а также 

911 71 2 01 19999       245,4 



непрограммным на-
правлениям расходов 
органов местного 
самоуправления 
Вихоревского город-
ского поселения 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

911 71 2 01 19999 200     245,4 

Защита населения и 
территории от чрез-
вычайных ситуаций 
природного и техно-
генного характера, 
гражданская оборона 

911 71 2 01 19999 200 03 09 245,4 

Подпрограмма 
"Предупреждение 
чрезвычайных си-
туаций и профи-
лактика правона-
рушений" 

911 71 3 00 00000       39,7 

Основное мероприя-
тие "Обеспечение 
защиты населения и 
территории Вихо-
ревского МО от 
чрезвычайных си-
туаций природного и 
техногенного ха-
рактера" 

911 71 3 01 00000       39,7 

Реализация направ-
лений расходов ос-
новного мероприятия 
и (или) подпрограм-
мы муниципальной 
программы Вихорев-
ского городского по-
селения, а также 
непрограммным на-
правлениям расходов 
органов местного 
самоуправления 
Вихоревского город-
ского поселения 

911 71 3 01 19999       39,7 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

911 71 3 01 19999 200     39,7 



Защита населения и 
территории от чрез-
вычайных ситуаций 
природного и техно-
генного характера, 
гражданская оборона 

911 71 3 01 19999 200 03 09 39,7 

Муниципальная 
программа Вихо-
ревского городского 
поселения «Разви-
тие дорожного хо-
зяйства" на 2014-
2020 годы 

911 72 0 00 00000       84 243,1 

Основное мероприя-
тие "Проведение 
мероприятий по 
реконструкции, ка-
питальному и теку-
щему ремонту ав-
томобильных дорог 
общего пользования 
местного значения" 

911 72 0 01 00000       79 590,9 

Реализация направ-
лений расходов ос-
новного мероприятия 
и (или) подпрограм-
мы муниципальной 
программы Вихорев-
ского городского по-
селения, а также 
непрограммным на-
правлениям расходов 
органов местного 
самоуправления 
Вихоревского город-
ского поселения 

911 72 0 01 19999       2 965,3 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

911 72 0 01 19999 200     2 965,3 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

911 72 0 01 19999 200 04 09 2 965,3 

Реализация перво-
очередных меро-
приятий по строи-
тельству, реконструк-
ции, капитальному 
ремонту автомобиль-
ных дорог общего 
пользования местно-
го значения 

911 72 0 01 S2450       76 625,6 



Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

911 72 0 01 S2450 200     76 625,6 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

911 72 0 01 S2450 200 04 09 76 625,6 

Основное мероприя-
тие "Реализация 
мероприятий переч-
ня проектов народ-
ных инициатив" 

911 72 0 02 00000       4 652,2 

Реализация меро-
приятий перечня 
проектов народных 
инициатив 

911 72 0 02 S2370       4 652,2 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

911 72 0 02 S2370 200     4 652,2 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

911 72 0 02 S2370 200 04 09 4 652,2 

Муниципальная 
программа Вихо-
ревского городского 
поселения "Разви-
тие жилищно-
коммунального 
хозяйства и инфра-
структуры" на 2014-
2020 годы 

911 73 0 00 00000       110 272,1 

Подпрограмма "Мо-
дернизация объек-
тов коммунальной 
инфраструктуры" 
на 2014-2020 годы 

911 73 1 00 00000       94 604,6 

Основное мероприя-
тие "Проведение 
модернизации, ре-
конструкции объек-
тов теплоснабже-
ния, новое строи-
тельство, капи-
тальный ремонт 
объектов комму-
нальной инфра-
структуры на тер-
ритории Вихоревско-
го городского посе-
ления. Модерниза-
ция, реконструкция 

911 73 1 01 00000       94 604,6 



тепловых сетей, 
котельной. Подго-
товка объектов 
коммунальной ин-
фраструктуры к 
отопительному 
сезону" 

Подготовка объектов 
коммунальной ин-
фраструктуры к ото-
пительному сезону  

911 73 1 01 21030       5 555,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

911 73 1 01 21030 200     5 555,0 

Коммунальное хозяй-
ство 

911 73 1 01 21030 200 05 02 5 555,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

911 73 1 01 21030 800     29,8 

Коммунальное хозяй-
ство 

911 73 1 01 21030 800 05 02 29,8 

Реализация перво-
очередных меро-
приятий по модерни-
зации объектов теп-
лоэнергетики и под-
готовке к отопитель-
ному сезону объектов 
коммунальной ин-
фраструктуры, нахо-
дящихся в муници-
пальной собственно-
сти 

911 73 1 01 S2200       89 019,8 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

911 73 1 01 S2200 200     89 019,8 

Коммунальное хозяй-
ство 

911 73 1 01 S2200 200 05 02 89 019,8 

Подпрограмма 
«Чистая вода» на 
2014-2020 годы 

911 73 2 00 00000       500,0 

Основное мероприя-
тие «Развитие и 
модернизация объ-
ектов водоснабже-
ния, водоотведения 
и очистки сточных 
вод» 

911 73 2 01 00000       500,0 



Прочие мероприятия 
по развитию и мо-
дернизации объектов 
водоснабжения, во-
доотведения и очист-
ки сточных вод 

911 73 2 01 22020       500,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

911 73 2 01 22020 200     500,0 

Коммунальное хозяй-
ство 

911 73 2 01 22020 200 05 02 500,0 

Подпрограмма 
"Энергосбережение 
и повышение энер-
гетической эф-
фективности на 
территории Вихо-
ревского городско-
го поселения" на 
2014-2020 годы 

911 73 3 00 00000       86,7 

Основное мероприя-
тие "Реализация 
мероприятий по 
энергосбережению" 

911 73 3 01 00000       86,7 

Реализация направ-
лений расходов ос-
новного мероприятия 
и (или) подпрограм-
мы муниципальной 
программы Вихорев-
ского городского по-
селения, а также 
непрограммным на-
правлениям расходов 
органов местного 
самоуправления 
Вихоревского город-
ского поселения 

911 73 3 01 19999       86,7 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

911 73 3 01 19999 200     86,7 

Коммунальное хозяй-
ство 

911 73 3 01 19999 200 05 02 86,7 

Подпрограмма "Со-
держание и ремонт 
объектов жилищ-
ного фонда" на 
2014-2020 годы 

911 73 4 00 00000       231,5 



Основное мероприя-
тие "Реализация 
мероприятий по 
поддержанию в удов-
летворительном 
техническом и про-
тивопожарном со-
стоянии муници-
пального жилищного 
фонда" 

911 73 4 01 00000       156,1 

Реализация направ-
лений расходов ос-
новного мероприятия 
и (или) подпрограм-
мы муниципальной 
программы Вихорев-
ского городского по-
селения, а также 
непрограммным на-
правлениям расходов 
органов местного 
самоуправления 
Вихоревского город-
ского поселения 

911 73 4 01 19999       156,1 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

911 73 4 01 19999 200     156,1 

Жилищное хозяйство 911 73 4 01 19999 200 05 01 156,1 

Основное мероприя-
тие "Реализация 
мероприятий по 
уплате взносов на 
капитальный ре-
монт общего иму-
щества МКД" 

911 73 4 02 00000       75,4 

Реализация направ-
лений расходов ос-
новного мероприятия 
и (или) подпрограм-
мы муниципальной 
программы Вихорев-
ского городского по-
селения, а также 
непрограммным на-
правлениям расходов 
органов местного 
самоуправления 
Вихоревского город-
ского поселения 

911 73 4 02 19999       75,4 

Закупка товаров, 911 73 4 02 19999 200     75,4 



работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

Жилищное хозяйство 911 73 4 02 19999 200 05 01 75,4 

Подпрограмма 
"Благоустройст-
во" на 2014-2020 
годы 

911 73 5 00 00000       14 849,3 

Основное мероприя-
тие "Освещение 
территории Вихо-
ревского городского 
поселения" 

911 73 5 01 19999       6 625,0 

Реализация направ-
лений расходов ос-
новного мероприятия 
и (или) подпрограм-
мы муниципальной 
программы Вихорев-
ского городского по-
селения, а также 
непрограммным на-
правлениям расходов 
органов местного 
самоуправления 
Вихоревского город-
ского поселения 

911 73 5 01 19999       6 275,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

911 73 5 01 19999 200     6 275,0 

Благоустройство 911 73 5 01 19999 200 05 03 6 275,0 

Реализация меро-
приятий, направлен-
ных на повышение 
эффективности бюд-
жетных расходов 
Вихоревского муни-
ципального образо-
вания, из средств 
областного бюджета 

911 73 5 01 72320       350,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

911 73 5 01 72320 200     350,0 

Благоустройство 911 73 5 01 72320 200 05 03 350,0 

Основное мероприя-
тие "Содержание 
дорог Вихоревского 

911 73 5 02 00000       4 879,6 



городского поселе-
ния" 

Реализация направ-
лений расходов ос-
новного мероприятия 
и (или) подпрограм-
мы муниципальной 
программы Вихорев-
ского городского по-
селения, а также 
непрограммным на-
правлениям расходов 
органов местного 
самоуправления 
Вихоревского город-
ского поселения 

911 73 5 02 19999       4 879,6 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

911 73 5 02 19999 200     4 879,6 

Благоустройство 911 73 5 02 19999 200 05 03 4 879,6 

Основное мероприя-
тие "Озеленение 
территории Вихо-
ревского городского 
поселения" 

911 73 5 03 00000       183,5 

Реализация направ-
лений расходов ос-
новного мероприятия 
и (или) подпрограм-
мы муниципальной 
программы Вихорев-
ского городского по-
селения, а также 
непрограммным на-
правлениям расходов 
органов местного 
самоуправления 
Вихоревского город-
ского поселения 

911 73 5 03 19999       183,5 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

911 73 5 03 19999 200     183,5 

Благоустройство 911 73 5 03 19999 200 05 03 183,5 

Основное мероприя-
тие "Содержание 
территории клад-
бища Вихоревского 
городского поселе-

911 73 5 04 00000       119,7 



ния" 

Реализация направ-
лений расходов ос-
новного мероприятия 
и (или) подпрограм-
мы муниципальной 
программы Вихорев-
ского городского по-
селения, а также 
непрограммным на-
правлениям расходов 
органов местного 
самоуправления 
Вихоревского город-
ского поселения 

911 73 5 04 19999       119,7 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

911 73 5 04 19999 200     119,7 

Благоустройство 911 73 5 04 19999 200 05 03 119,7 

Основное мероприя-
тие "Содержание 
территории Вихо-
ревского городского 
поселения" 

911 73 5 05 00000       2 436,7 

Реализация направ-
лений расходов ос-
новного мероприятия 
и (или) подпрограм-
мы муниципальной 
программы Вихорев-
ского городского по-
селения, а также 
непрограммным на-
правлениям расходов 
органов местного 
самоуправления 
Вихоревского город-
ского поселения 

911 73 5 05 19999       2 436,7 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

911 73 5 05 19999 200     2 436,7 

Благоустройство 911 73 5 05 19999 200 05 03 2 436,7 

Основное мероприя-
тие "Реализация 
мероприятий переч-
ня проектов народ-
ных инициатив" 

911 73 5 06 00000       604,8 



Реализация меро-
приятий перечня 
проектов народных 
инициатив 

911 73 5 06 S2370       604,8 

Капитальные вложе-
ния в объекты не-
движимого имущест-
ва государственной 
(муниципальной) 
собственности 

911 73 5 06 S2370 400     604,8 

Благоустройство 911 73 5 06 S2370 400 05 03 604,8 

Муниципальная 
программа Вихо-
ревского городского 
поселения "Пересе-
ление граждан из 
ветхого и аварийно-
го жилищного фон-
да г. Вихоревка" на 
2014-2020 годы 

911 74 0 00 00000       571,5 

Основное мероприя-
тие "Обеспечение 
жильем граждан, 
проживающих в до-
мах, признанных 
непригодными для 
постоянного прожи-
вания" 

911 74 0 01 00000       571,5 

Обеспечение жильем 
граждан, проживаю-
щих в домах, при-
знанных непригод-
ными для постоянно-
го проживания за 
счет средств бюдже-
та поселения 

911 74 0 01 43010       571,5 

Капитальные вложе-
ния в объекты не-
движимого имущест-
ва государственной 
(муниципальной) 
собственности 

911 74 0 01 43010 400     571,5 

Жилищное хозяйство 911 74 0 01 43010 400 05 01 571,5 

Муниципальная 
программа Вихо-
ревского городского 
поселения "Разви-
тие культуры" на 
2017-2019 годы 

911 75 0 00 00000       9 716,5 

Подпрограмма 
"Культурный досуг 
населения"  

911 75 1 00 00000       1 823,4 



Основное мероприя-
тие "Повышение 
культурного уровня 
населения, формиро-
вание гражданской 
солидарности и 
межнационального 
согласия путем 
обеспечения доступа 
населения города 
Вихоревки к куль-
турным благам и 
участию в культур-
ной жизни" 

911 75 1 01 00000       1 823,4 

Реализация направ-
лений расходов ос-
новного мероприятия 
и (или) подпрограм-
мы муниципальной 
программы Вихорев-
ского городского по-
селения, а также 
непрограммным на-
правлениям расходов 
органов местного 
самоуправления 
Вихоревского город-
ского поселения 

911 75 1 01 19999       1 823,4 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

911 75 1 01 19999 200     1 823,4 

Культура  911 75 1 01 19999 200 08 01 1 823,4 

Подпрограмма "Му-
зейное дело"  

911 75 2 00 00000       2 387,0 

Основное мероприя-
тие "Формирование, 
изучение и обеспече-
ние сохранности и 
доступности музей-
ного фонда" 

911 75 2 01 00000       2 387,0 

Реализация направ-
лений расходов ос-
новного мероприятия 
и (или) подпрограм-
мы муниципальной 
программы Вихорев-
ского городского по-
селения, а также 
непрограммным на-
правлениям расходов 

911 75 2 01 19999       2 387,0 



органов местного 
самоуправления 
Вихоревского город-
ского поселения 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (муни-
ципальными) органа-
ми, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

911 75 2 01 19999 100     1 741,7 

Культура  911 75 2 01 19999 100 08 01 1 741,7 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

911 75 2 01 19999 200     645,3 

Культура  911 75 2 01 19999 200 08 01 645,3 

Иные бюджетные 
ассигнования 

911 75 2 01 19999 800     0,0 

Культура  911 75 2 01 19999 800 08 01 0,0 

Подпрограмма 
"Библиотечное 
дело"  

911 75 3 00 00000       5 506,1 

Основное мероприя-
тие "Осуществле-
ние библиотечного, 
библиографического 
и информационного 
обслуживания насе-
ления" 

911 75 3 01 00000       5 506,1 

Реализация направ-
лений расходов ос-
новного мероприятия 
и (или) подпрограм-
мы муниципальной 
программы Вихорев-
ского городского по-
селения, а также 
непрограммным на-
правлениям расходов 
органов местного 
самоуправления 
Вихоревского город-
ского поселения 

911 75 3 01 19999       5 506,1 



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (муни-
ципальными) органа-
ми, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

911 75 3 01 19999 100     4 503,7 

Культура  911 75 3 01 19999 100 08 01 4 503,7 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

911 75 3 01 19999 200     1 002,3 

Культура  911 75 3 01 19999 200 08 01 1 002,3 

Иные бюджетные 
ассигнования 

911 75 3 01 19999 800     0,1 

Культура  911 75 3 01 19999 800 08 01 0,1 

Муниципальная 
программа Вихо-
ревского городского 
поселения "Разви-
тие физической 
культуры и спорта" 
на 2017-2019 годы 

911 76 0 00 00000       436,3 

Основное мероприя-
тие "Координация 
деятельности по 
развитию физиче-
ской культуры и 
спорта в городе, 
привлечение макси-
мально возможного 
количества жителей 
города к система-
тическим занятиям 
физической культу-
рой и спортом, соз-
дание и обеспечение 
условий для разви-
тия физической 
культуры и спорта" 

911 76 0 01 00000       436,3 

Реализация направ-
лений расходов ос-
новного мероприятия 
и (или) подпрограм-
мы муниципальной 
программы Вихорев-
ского городского по-

911 76 0 01 19999       436,3 



селения, а также 
непрограммным на-
правлениям расходов 
органов местного 
самоуправления 
Вихоревского город-
ского поселения 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

911 76 0 01 19999 200     436,3 

Другие вопросы в 
области физической 
культуры и спорта 

911 76 0 01 19999 200 11 05 436,3 

ИТОГО РАСХОДОВ           240 375,2 



                                               Приложение № 4 

к решению Думы Вихоревского 

муниципального образования 

от 10.07.2018 года № 41 

 
 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВИХОРЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2017 ГОД 

  
тыс. руб. 

Наименование  
Код бюджетной классифика-

ции 
Кассовое 

исполнение 

Источники внутреннего финан-
сирования дефицитов бюдже-

тов 
911 01 00 00 00 00 0000 000 10 737,9 

Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 911 01 02 00 00 00 0000 000 

10 737,9 

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами город-
ских поселений в валюте Россий-
ской Федерации 911 01 02 00 00 13 0000 710 

0,0 

Погашение бюджетами городских 
поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 911 01 02 00 00 13 0000 810 

0,0 

Изменение остатков средств 911 01 00 00 00 00 0000 000 10 737,9 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 911 01 05 00 00 00 0000 000 

-229 637,3 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 911 01 05 02 00 00 0000 500 

-229 637,3 

Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов город-
ских  поселений 911 01 05 02 01 13 0000 510 

-229 637,3 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 911 01 05 00 00 00 0000 600 

240 375,2 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов го-
родских поселений 911 01 05 02 01 13 0000 610 

240 375,2 



Приложение № 5 

к решению Думы Вихоревского 

 муниципального образования 

от 10.07.2018 года № 41 

 
ОТЧЕТ 

об использовании средств резервного фонда бюджета Вихоревского город-
ского поселения за 2017 год 

 (тыс. руб.) 

№ п/п 

Реквизиты распо-
ряжений админист-

рации Вихоревского 
городского поселе-

ния 

Направление средств 
Сумма 

 

Исполнено 
на 

01.01.2018 

Бюджетные ассигнования на 2017 год 950,0 

1 
№ 459 от 28.12.2017 
г. 

Об оказании материаль-
ной в связи с пожаром 

5,0 5,0 

Всего расходов 5,0 5,0 

Нераспределенный остаток средств резервного фонда 945,0 

 



Приложение № 6 

к решению Думы Вихоревского  

муниципального образования 

от 10.07.2018 года № 41 

 

 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ДОРОЖНОГО 
ФОНДА ВИХОРЕСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В 2017 ГОДУ 

      

     
(тыс.рублей) 

п/п 
Направления 
расходования 

средств 

Утвержденный 
объем Использовано Остаток 

Процент 
использова-

ния 

  1 2 3 4 5 

1 

Проведение 
мероприятий 
по реконструк-
ции, капиталь-
ному и теку-
щему ремонту 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного зна-
чения 

80 576,1 79 590,9 985,2 98,8% 

2 

Реализация 
мероприятий 
перечня проек-
тов народных 
инициатив 

4 654,6 4 652,2 2,4 99,9% 

  Итого 85 230,7 84 243,1 987,6 98,8% 

 


